

ESCUELA NORMAL DE EDUCACIÓN PREESCOLAR



PORTAFOLIO

DOCENTE
DAVID GUSTAVO MONTALVAN ZERTUCHE

CICLO ESCOLAR
2015-2016

Visión

Ser una escuela normal reconocida como institución de educación superior de calidad por su capacidad académica, conformada por una comunidad profesional de aprendizaje competente en la investigación y la docencia, dedicada a la formación de licenciados en Educación Preescolar, mediante el cumplimiento puntual de Planes y Programas, capaces de atender a la formación de nuevas generaciones de mexicanos, de asumir los retos de una sociedad globalizada y en constante transformación, de responder a una política de evaluación permanente y de reconstruir los procesos de aprendizaje fundamentales para consolidar una práctica educativa de calidad, como cultura de mejora continua.

Misión

Formar docentes de Educación Preescolar, a través de planes y programas de estudio vigentes y del respeto irrestricto a los valores universales del hombre, cualificados para responder a las demandas sociales y a las necesidades de desarrollo de aprendizaje de la población infantil, con la calidad educativa, la equidad social y la excelencia humana que requiere el mundo globalizado y en constante transformación, de hoy.

Autobiografía y Currículum Vitae

CURRÍCULUM VITAE

Datos personales

Nombre y apellidos:

David Gustavo Montalván Zertuche

Domicilio:

Jesús Solórzano #188 Col. El Toreo

Estado civil:

Soltero

Código postal:

25278

Teléfono celular:

844- 2749041

E- mail:

davidmontalvan@hotmail.com

Formación académica

Estudios:

Licenciatura en Educación media superior con especialidad en Biología

Fecha:

2006- 2010

Centro:

Escuela Normal Superior del Estado

Título:

Licenciado en Biología

Fecha:

2009- 2010

Estudios:

Diplomado en Química

Centro:

Escuela Normal Superior del Estado

Título:

Maestro de Química

Fecha:

2012- 2013

Estudios:

Diplomado en Física

Centro:

Escuela Normal Superior del Estado

Título:

Maestro de Física

Fecha:

2010- 2012

Estudios:

Maestría en Educación

Centro:

UNID (Universidad Interamericana para el Desarrollo)

Título:

Maestría en Educación

Experiencia Laboral

Centro:

Instituto de Ciencias y Humanidades Calmecac (Preparatoria)

Función:

Docente de Física y Biología

Fecha:

2009- 2011

Centro:

Instituto de Ciencias y Humanidades Coahuila

Función:

Docente de Física y Química

Fecha:

2011- 2012

Centro:

Carga académica

	B	C	D	E	F	G
	LUNES	MARTES	MIERCOLES	JUEVES	VIERNES	
7:30-8:15						
8:15-9:00						
9:00-9:45						
9:45-10:30						EVALUACIÓN
10:30-11:00	RECESO	RECESO	RECESO	RECESO	RECESO	RECESO
11:00-11:45	OPTATIVO 2-B	OPTATIVO 2-B				EVALUACIÓN
11:45-12:30	OPTATIVO 2-B	OPTATIVO 2-B				EVALUACIÓN
12:30-1:15	EVALUACIÓN					EVALUACIÓN
1:15-2:00						EVALUACIÓN

OPTATIVO

Programa del curso

http://www.dgespe.sep.gob.mx/public/rc/programas/lepree/educacion_ambiental_para_la_sustentabilidad_lepree.pdf

Planeación

http://187.160.244.18/sistema/data/tareas/ENEP-00032/_Planeaciones/01-2011-0406-M251.DOCX

Encuadre

http://187.160.244.18/sistema/data/tareas/ENEP-00032/_Planeaciones/E01-2011-0406-M251.PPTX

Planeación diaria

http://187.160.244.18/sistema/data/tareas/ENEP-00032/_Planeaciones/Diaria01-2011-0406-M251.docx

Acuerdos de evaluación

http://187.160.244.18/sistema/data/tareas/ENEP-00032/_Planeaciones/Acuerdos01-2011-0406-M251.docx

Evidencias de aprendizaje

Notas reflexivas y autoevaluación, coevaluación y heteroevaluación